

ERDROJA RANĢA



ROJAS NOVADA INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Piektdiena, 2014. gada 13. jūnijs

Nr. 11(1134)



Kam dūša lielāka, tas kāpa zirga mugurā. Zirgu vada Māris Celovs.

D. Klāberes foto

Rojas novads svin

Dace Klābere

31. maijā Rojā tika svinēti ilgi gaidītie Rojas novada svētki. Šāda mēroga svētki vienmēr prasa ilgu un rūpīgu gatavošanos, tādēļ jau labu laiku pirms svētku dienas Rojā bija vērojama pastiprināta rosība – tika plauts, ravēts un tīrīts, bet pašā svētku priekšvakarā plocīša diķi pat *uzziedēja* ūdensrozes!

Svētku rīts visagrāk sākās maksšķerņiem, kas līdz ar pirmo gaismiņu jau pulcējās pie Rojas upes tilta, bet ap desmitiem aktīva rosība sākās jau daudzviet. Šī Rojas diena bija ievērojama arī ar to, ka Rojā šajā dienā tika atklāti divi nopietni objekti – jauna suvenīru un mājražojumu tirdzniecības vieta Selgas ielā un brīvdabas virvju trase aktīvas atpūtas cienītājiem. Tūdaļ pēc jauno objektu atklāšanas simtiem ļaužu sāka pulcēties svētku kulminācijai – gājienam. Tas izvērtās plašs un krāšņš. Sviņģu un pacilājošu noskaņu tajā radīja pūtēju orķestris „Ugāle” un Rojas novada karoga nesēji. Kā vienmēr, plaši bija pārstāvēta mūsu jaunā paaudze – gājienā piedalījās gan abi mūsu novada bērnodarzi, gan Rojas vidusskolas un Mūzikas un mākslas skolas kolektīvi. Pavisam oriģināli – zirga pajūgā šajā gājienā tika vizināti mūsu vecie *jūras vilki*, kuri jau tradicionāli šajā dienā tiek īpaši godināti. Ar ovācijām tika saģaidīts Rojas novada domes kolektīvs, smaidu izraisīja mazo suniņu parāde, bet priecāties par cilvēku atraktivitāti un izdomu varējām, lūkojoties ziedu braucienā un mazo bērniņu parādē. Neiztrūkst šajos gājienos ir arī mūsu kori „Kalva” un „Banga”, Rojas amatierteātra pārstāvji, īpaši smaidīgas, skaistas un dzīvespriecīgas šogad bija „Gaspaziņas”, bet Rojas novada bibliotēkas meitenes atkal patīkami izcēlās ar savu izdomas bagātību. Visus gājiena dalībniekus šeit, protams, nevaru uzskaitīt, bet patīkami, ka, vērojot gājienus, arvien nostiprinās sajūta, ka Roja nav vis nekāds nikulojošs miestīņš, kuru, tāpat kā visu Latviju, skārusi lielā aizbraukšanas sērga, bet tieši otrādi – pārņem sajūta, ka mūsu ir daudz, mēs esam vienoti un stipri.

Kad laukums ļaužu pilns, var sākties svētku koncerts. To atklāja bērnodarzu „Saulspuķe” un „Zelta zivtiņa” audzēkņi, un tad jau vārds svētku uzrunai tika dots Rojas novada domes priekšsēdētājam Evai Kārklīnai. Viņa atzīmēja, ka, gatavojoties svētkiem, ir ieguldīts liels darbs, gan sagatavojot priekšnesumus, gan saņēmot mūsu skaisto piejūras ciematu, tādēļ Eva Kārklīņa pateicās visiem tiem Rojas iedzīvotājiem, kuri uz svētkiem ir sapošuši arī savas sētas, un pie kuru mājām plīvo Rojas novada karogs. Tas liecina par to, ka Roja ir svētkiem gatava, tādēļ tūlīt, pieaicinot palīgā sirmos kapteinus, tiek mastā uzvilktis Rojas novada karogs, kas vēstīja, ka Rojas novada svētki ir oficiāli atklāti. Jau vairākus gadus šajā dienā ir iespēja publiski pateikt paldies savam draugam, kaimiņam, līdzcilvēkam par labestību, ko esam no viņiem saņēmuši, bet ikdienas steigā varbūt esam aizmirsuši pateikties. „Maija rozi” šogad saņēma – Jānis Kivils – par atsaucību un līdzdalību pašvaldības iestāžu organizētajos pasākumos, Valdis Kvalbergs, kuram pateicoties, tika renovēta pagaidām vienīgā daudzdzīvokļu māja Rojā, kas no Valda puses noteikti prasīja daudz nervu un pacietības, Gatim Grīnītim

paldies par daudz skaistu un sakārtotu vietu novadā, Aivaram Lejietim – par dāsnumu un atsaucību, Sociālā dienesta kolektīvam par atsaucību, laipnību un allaž palīdzīgu roku jebkurā dzīves situācijā, „Maija roze” par finansiālu atbalstu gan svētkos, gan ikdienā arī Oskaram Grosmanim, PII „Zelta zivtiņa” „Asarēnu” un „Burbulēnu” grupiņu audzinātājiem un auklītēm, Ingusam Veckāgam īpašs paldies arī no Rojas novada Sporta skolas, Gunāram Reinholdam – par ieguldīto darbu Rojas novada burāšanas tradīciju atdzīvināšanā un turpināšanā, Ernai Grīnvaldei – par aktivitāti un allaž jaunajām idejām, Eināram Ūdrim – par atsaucību, Ingai Otmani „Maija roze” no Rojas muzeja kolektīva, Ārijai Veidei un Dacei Brokai – par interesantu un piesātināto kultūras dzīvi Rojā, Ingridai Miķelsoni par viedumu un mīlumu, Intai Avetisjanai un Bērziņu ģimenei par sirsniņu un atsaucību, Andrim Zemelam par Rojas svētku iemūžināšanu, allaž atsaucīgajai Žoludu ģimenei, Inetai Reinholdei, Normundam Indānam par aktīvo piedalīšanos pasākumos un Rojas skaisto mirkliņu un vietu atspoguļošanu, Jānim Volajam – par pirmo sporta nodarbību, kas ir iedevusi vēlmi darboties tālāk, Jānim Pūcem – cilvēkam, kas allaž gatavs lieliem darbiem un, kuram pateicoties, svētku dienā diķi *uzziedējušas* ūdensrozes, un Dacei Zembahai par to, ka Roja zied arvien košāk. „Paldies par jūsu atsaucību, par to, ka šodien mums bija iespēja pateikt paldies tik daudzām labiem cilvēkiem. Lai visiem jauka svētku sajūta!”, nobeigumā vēlēja domes priekšsēdētāja.



Kamēr citi sporto vai skatās koncertu, čaklās rokdarbnieces jau ķērušas pie garās šalles adīšanas.



Visi, kam pēc garās dienas vēl bija mūdrums kaulos, piedalījās skrējienā pa Roju naktstērpos. „Zēl tikai, ka skatītāji bija tik maz, vietām Roja kā izslaucīta!”, zūdījās skaisto naktstērpu īpašnieces.

Pēc tam sekoja svētku koncerts, kurā savu māku rādīja gan Rojas kultūras centra pašdarbnieki, gan vairāki viesmākslinieki. Kā vienmēr, ar sajūsmu skatītāji uzņēma pašmāju solistu uzstāšanos. Viņu dziedāšanas laikā starp skatītājiem tika pieņemts lēmums, ka uz Roju nevajag aicināt nekādus viesmāksliniekus, jo redz’ „Arvis dzied labāk par pašu Igo, Ivetai jau balss kā lakstīgalai” utt. Ovācijas izpelnījās arī Pastendes deju kolektīvi „Austris” un „Spriganis”, kuri savā programmā bija parūpējušies par to, lai arī skatītāji dabūtu izlocīt kājas, un arī skatītāji šoreiz bija tādi, kas divreiz lūgties nelika, bet ar prieku atsvaidzināja bērniņā gūtās prasmes. Skatoties šo sprigano jauniešu un nobriedušo vīru un sievu dejošanā, gribējās teikt tik pazīstamo frāzi – kas var būt labāks par šo!

Klausoties dziesmas un skatoties dančus, laiks aizritēja nemanot. Kamēr daļa skatītāju baudīja koncertu, daļa svētku apmeklētāju piedalījās sportiskajās aktivitātēs, daļa baudīja zivju zupu un dižraušus atpūtas centrā „Otra puse”, citi kopīgi adīja šalli, vēl kādi veidoja puķu koku, bet kādu interesēja rīteņu apkopes skola. Pasākumu un iespēju tajos piedalīties, bija bezgala daudz. Bija padomāts gan par lielajiem, gan mazajiem svētku apmeklētājiem, tādēļ domāju, ka visi svētku apmeklētāji guva tiešām daudz pozitīvu emociju.

Rojas kultūras centra darbinieki saka lielu paldies visiem, kas ar savu dalību palīdzēja tapt šiem svētkiem! Mēs visi kopā radām to īpašo, kas piemīt tikai šim vienīgajam stūrītim visā pasaulē – to savu savējo! ■



Neliela Rojas novada domes priekšsēdētāja Evas Kārklīņas uzruna, tai seko karoga pacelšana, un tad jau arī svētki būs oficiāli atklāti.



Vecie zvejas vīri gājienā brauca zirga pajūgā. Šo privilēģiju vīri godam nopelnījuši, gadiem jūru vagojot.



Pirmoreiz gājienā piedalījās arī Rojas DzKU vīri ar savu tehniku. Lai arī DzKU strādniekiem darba bija pārpārēm, pošot Roju svētkiem, tehnika bija noberzta līdz spīdumam.



Šī gada svētku jaunumu – vizināšanos zirga pajūgā pa plocīti, labprāt izmantoja vecāki ar bērniem. Kā pastāstīja skaisto dzīvnieku saimnieki Agnese un Māris Celovi, brīžiem pat izveidojusies neliela rinda – tik daudzi gribējuši izvizināties.

Daces Klāberes foto

Rojas novada Domes 2014. gada 20. maija sēdē nolēma:

1. Par Rojas novada Domes nolikumu:

1.1. Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 6/2014 „Rojas novada pašvaldības nolikums”.

1.2. Ar saistošo noteikumu Nr. 6/2014 „Rojas novada pašvaldības nolikums” spēkā stāšanās brīdī atzīt par spēku zaudējušiem Rojas novada Domes 2013. gada 25. jūnija saistošos noteikumus Nr. 10/2013 (sēdes protokols Nr. 9, lēmums Nr.1) „Rojas novada pašvaldības nolikums”.

1.3. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniski jānosūta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.

2. Apstiprināt Rojas pirmsskolas izglītības iestādes „Zelta zivtiņa” nolikumu.

3. Par grozījumiem Rojas novada jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas nolikuma:

3.1. Grozīt Rojas novada jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas nolikumu (apstiprināts ar Rojas novada Domes 15.11.2011. lēmumu Nr. 2.1.), izsakot tā apakšpunktu Nr. 10.1 un Nr. 10.2. sekojošā redakcijā:

„10.1. Rojas novada Sociālā dienesta Multifunkcionālā centra „Strops” Kopienas sociālās darbiniece;

10.2. Rojas novada Sociālā dienesta Rojupes bērnu un jauniešu iniciatīvu centra „Varavīksne” speciāliste”.

3.2. Grozīt Rojas novada jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas nolikumu (apstiprināts ar Rojas novada Domes 15.11.2011. lēmumu Nr.2.1.), izsakot tā apakšpunktu Nr.13.2. sekojošā redakcijā:

„13.2. pēc vajadzības organizē sanāksmes”.

4. Apstiprināt apmācības maksu Rojas novada Sporta skolas pieaugušo neformālās izglītības programmai „Burāšanas pamati” 10 (desmit) euro apmērā par apmācību stundu (trenera darba apmaksai un inventāra izmantošanai).

5. Par Rojas Jūras zvejniecības muzeja muzejpedagoģisko programmu „Personības” un pakalpojumu cenrādi:

5.1. Apstiprināt Rojas Jūras zvejniecības muzeja muzejpedagoģisko programmu „Personības” (vecāko klašu skolēniem).

5.2. Apstiprināt Cenrādi Rojas Jūras zvejniecības muzeja pakalpojumiem un atzīt par spēku zaudējušu ar Rojas novada Domes 2013. g. 17. septembra sēdes lēmuma punktu Nr. 11.2. (protokols nr. 13) apstiprināto Cenrādi Rojas Jūras zvejniecības muzeja pakalpojumiem.

6. Apstiprināt Rojas novada pašvaldības sociālā dienesta sadarbībā ar Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju apvienību organizētā Latvijas sociālo dienestu vadītāju reģionālā semināra „Sociālo dienestu darba prakses aktuālie jautājumi” Rojā, 23.05.2014. dalības maksu vienai personai 10.00 EUR apmērā.

7. Par ikgadējo atvaļinājumu Domes priekšsēdētājam:

7.1. Piešķirt Domes priekšsēdētājam Evai Kārklīnai daļas no ikgadējā apmaksātā atvaļinājuma par laika periodu no 10.08.2010. līdz 09.08.2011. laikā no 18. jūnija līdz 09. jūlijam un par laika periodu no 10.08.2011. līdz 09.08.2012. 10. jūlijā, nosakot, ka par neizmantojamo ikgadējā apmaksātā atvaļinājuma daļas piešķiršanu tiks lemts atsevišķi.

7.2. Evas Kārklīnas atvaļinājuma laikā Domes priekšsēdētājas pienākumus uzdot pildīt Domes priekšsēdētājas vietniekam Agrim Jansonam, kuram uz pienākumu pildīšanas laiku noteikt atbildību Domes priekšsēdētājas amata atbildības līmenī.

8. Deleģēt Rojas novada domes priekšsēdētāju Evu Kārklīnu kā pārstāvi Latvijas piekrastes zvejniecības attīstības biedrības, reģistrācijas Nr. 40008216529, veidojamā Piekrastes zvejniecības vietējā rīcības grupā, atļaujot Evai Kārklīnai savienot pārstāvja darbību Latvijas piekrastes zvejniecības attīstības biedrības, reģis-

trācijas Nr. 40008216529, Piekrastes zvejniecības vietējā rīcības grupā, ar Rojas novada Domes priekšsēdētājas amatu, Rojas novada ostas valdes priekšsēdētājas amatu un Kurzemes plānošanas reģiona attīstības padomes locekļa amatu.

9. Par nekustamā īpašuma „Gāči”, Rojas novadā sadalīšanu:

9.1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Gāči”, Rojas novadā (kadastra Nr. 8882 008 00234), atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0235 (0.19 ha platībā).

9.2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0235 piešķirt jaunu nosaukumu un adresi: Zvejnieku iela 4, Roja, Rojas novads.

9.3. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0235 noteikt zemes lietošanas mērķi Neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM – kods 0600) 0.19 ha platībā.

9.4. Paliekošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0234 noteikt zemes lietošanas mērķi Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM – kods 0201) 4.00 ha platībā.

9.5. Paliekošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0237 noteikt zemes lietošanas mērķi Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM – kods 0101) 2.12 ha platībā.

10. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Saules ielā 8, Rojā, Rojas novads:

10.1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma Saules ielā 8, Rojā, Rojas novadā, kadastra Nr. 8882 008 0319 sadalīšanai.

10.2. Sadalīt nekustamo īpašumu Saules ielā 8, Rojā, Rojas novadā, kadastra Nr. 8882 008 0319, atbilstoši zemes ierīcības projektam divās atsevišķās zemes vienībās un piešķirt sekojošus nosaukumus un adreses:

– Zemes vienībai (īpašumam) ar apzīmējumu zemes ierīcības projektā Nr. 1 saglabāt nosaukumu un adresi: Saules iela 8, Roja, Rojas novads;

– Zemes vienībai (īpašumam) ar apzīmējumu zemes ierīcības projektā Nr. 2 piešķirt nosaukumu un adresi Saules iela 8A, Roja, Rojas novads.

10.3. Zemes vienībai (īpašumam) ar apzīmējumu zemes ierīcības projektā Nr. 1 kopplatībā 0.1200 ha piešķirt zemes lietošanas mērķi – *Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM – kods 0601) 0.1200 ha platībā;*

10.4. Zemes vienībai (īpašumam) ar apzīmējumu zemes ierīcības projektā Nr. 2 kopplatībā 0.1803 ha piešķirt zemes lietošanas mērķi – *Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM – kods 0601) 0.1803 ha platībā.*

11. Par īpašumu „Dreimaņi”, Rojā, Rojas novadā:

11.1. Mainīt nekustamā īpašuma „Dreimaņi”, Rojā, Rojas novadā, kadastra Nr. 8882 008 0690, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0690 8.9 ha platībā zemes lietošanas mērķus, nosakot:

► *Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201) 3.8 ha platībā.*

► *Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM – kods 0101) 4.5 ha platībā.*

► *Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM – kods 0601) 0.6 ha platībā.*

11.2. Mainīt nekustamā īpašuma „Dreimaņi”, Rojā, Rojas novadā, kadastra Nr. 8882 008 0690, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0938 1.7 ha platībā zemes lietošanas mērķus, nosakot:

► *Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM – kods 0201) 1.6 ha platībā.*

► *Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM – kods 0101).*

12. Par adreses maiņu dārza mājiņai īpašumā „Dreimaņi”, Rojā, Rojas novadā:

12.1. Piešķirt dārza mājiņai ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0690 008,

kura atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0690 (atrodas būvju īpašumā ar kadastra Nr.8882 508 0086) adresi „Lovates”, Roja, Rojas novads.

12.2. Pārējām ēkām, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0690 un ir adresācijas objekts, adrese nemainās un tā ir: „Dreimaņi”, Roja, Rojas novads.

13. Par zemes lietošanas mērķu maiņu īpašumam „Kramnieki”, Žocenē, Rojas novadā:

13.1. Visas ēkas, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 006 0002 un ir adresācijas objekts, adrese paliek nemainīga un tā ir: „Kramnieki”, Žocene, Rojas novads.

13.2. Mainīt nekustamā īpašuma „Kramnieki”, Žocenē, Rojas novadā, kadastra Nr. 8882 006 0002, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 006 0002 0.7873 ha platībā zemes lietošanas mērķu platības, nosakot:

► *Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 0.3888 ha platībā (NĪLM – kods 0101).*

► *Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 0.3985 ha platībā (NĪLM – kods 0601).*

13.3. Mainīt nekustamā īpašuma „Kramnieki”, Žocenē, Rojas novadā, kadastra Nr. 8882 006 0002, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 005 0001 8.9 ha platībā zemes lietošanas mērķus, nosakot:

► *Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 0.4 ha platībā (NĪLM – kods 0101).*

► *Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 8.5 ha platībā (NĪLM – kods 0201).*

13.4. Mainīt nekustamā īpašuma „Kramnieki”, Žocenē, Rojas novadā, kadastra Nr. 8882 006 0002, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 006 0005 6.29 ha platībā zemes lietošanas mērķus, nosakot:

► *Neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 4,72 ha platībā (NĪLM – kods 0600);*

► *Fizisko un juridisko personu īpašumā vai lietošanā esošo ūdeņu teritorijas – 0,35 ha platībā (NĪLM – kods 0302);*

► *Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 1.22 ha platībā (NĪLM – kods 0201).*

14. Par zemes lietošanas mērķa maiņu „Druvas”, Rojas novadā:

14.1. Noteikt nekustamam īpašumam „Druvas”, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 004 0202, Rojas novadā, zemes lietošanas mērķi:

► *Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM – kods 0101) 0.93 ha platībā.*

14.2. Mainīt nekustamā īpašuma „Druvas”, Rojas novadā, kadastra Nr. 8882 004 0203, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 004 0203 6.0 ha platībā zemes lietošanas mērķus, nosakot:

► *Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM – kods 0201) 1.6 ha platībā.*

► *Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM – kods 0101) 4.4 ha platībā.*

15. Par īpašumu „Klētnieki”, Ģipkā, Rojas novadā:

15.1. Visas ēkas, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 004 0118 un ir adresācijas objekts, adrese paliek nemainīga un tā ir: „Klētnieki”, Ģipka, Rojas novads.

15.2. Informēt, ka aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli par komercdarbības objektu apbūves zemi, normatīvie akti neparedz iespēju ņemt vērā faktu, ka uz zemes esošajos objektos komercdarbība tiek veikta tikai trīs mēnešus gadā.

15.3. Mainīt nekustamā īpašuma „Klētnieki”, Ģipkā, Rojas novadā, kadastra Nr. 8882 004 0118, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 004 0118 0.7626 ha platībā zemes lietošanas mērķus, nosakot:

► *Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM – kods 0101) 0.3726 ha.*

► *Individuālo dzīvojamo māju apbūves (NĪLM – kods 0601) 0.27 ha.*

► *Komercdarbības objektu apbūve (NĪLM – kods 0801) 0.12 ha.*

16. Par zemes lietošanas mērķu maiņu īpašumam „Čuguni”, Valgalciemā, Rojas novadā:

16.1. Mainīt nekustamā īpašuma „Čuguni”, Valgalciemā, Rojas novadā, kadastra Nr. 8882 010 0036, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 010 0036 0.47 ha platībā zemes lietošanas mērķus, nosakot:

► *Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM – kods 0101) 0.22 ha platībā.*

► *Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM – kods 0601) 0.25 ha platībā.*

16.2. Mainīt nekustamā īpašuma „Čuguni”, Valgalciemā, Rojas novadā, kadastra Nr. 8882 010 0036, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 010 0351 3.0 ha platībā zemes lietošanas mērķus, nosakot:

► *Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM – kods 0101) 0.3 ha platībā.*

► *Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM – kods 0201) 2.7 ha platībā.*

17. Par īpašumu „Kurpnieki”, Pūrciemā, Rojas novadā:

17.1. Apstiprināt, ka visas ēkas (būves), kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 003 0010 un ir adresācijas objekts, ir funkcionāli saistītas un ir viens adresācijas objekts ar adresi: „Kurpnieki”, Pūrciems, Rojas novads.

17.2. Mainīt nekustamā īpašuma „Kurpnieki”, Pūrciemā, Rojas novadā, kadastra Nr. 8882 003 0010, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 003 0010 0.91 ha platībā zemes lietošanas mērķus, nosakot:

► *Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM – kods 0201) 0.12 ha platībā.*

► *Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM – kods 0101) 0.29 ha platībā.*

► *Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM – kods 0601) 0.50 ha platībā.*

18. Par īpašumu „Friči”, Pūrciemā, Rojas novadā:

18.1. Apstiprināt, ka visas ēkas (būves), kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 003 0143 un ir adresācijas objekts, ir funkcionāli saistītas un ir viens adresācijas objekts ar adresi: „Friči”, Pūrciems, Rojas novads.

18.2. Mainīt nekustamā īpašuma „Friči”, Pūrciemā, Rojas novadā, kadastra Nr. 8882 003 0143, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 003 0143 (0.3313 ha platībā) zemes lietošanas mērķi, nosakot:

► *Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM – kods 0601) 0.3313 ha platībā.*

19. Par zemes lietošanas mērķa maiņu nekustamajam īpašumam „Dzintari”, Ģipka, Rojas novads:

19.1. Precizēt Rojas novada Domes 2014. gada 15. aprīļa sēdes protokola Nr. 11 „Par īpašumu „Ģipkas Dzintari”, Rojas novadā” šādā redakcijā:

„11.2. Mainīt nekustamā īpašuma „Ģipkas Dzintari”, Rojas novadā, kadastra Nr.8882 004 0212, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 004 0212 0.7083 ha platībā zemes lietošanas mērķus, nosakot:

► *Zemes lietošanas mērķi 0.7083 ha platībā – Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme, (NĪLM – kods 0601)”.*

20. Par īpašumu „Jauči”, Rojas novadā:

20.1. Nemainīt adresi „Jauči”, Rojas novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 004 0071 un uz tās esošajām būvēm.

21. Par īpašumu „Kraši”, Rojā, Rojas novadā:

21.1. Nemainīt adresi „Kraši”, Roja, Rojas novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8880 008 0004 un uz tās esošajām būvēm.

22. Nepieņemt lēmumu atbilstoši lēmuma projektam „Par pašvaldības zemju izvērtēšanu”.

23. Par zemju piekritību pašvaldībai*

24. Nav publicējams – personas datu aizsardzības dēļ.

25. Nav publicējams – personas datu aizsardzības dēļ.

26. Par būvju īpašumu Sila ielā 3, Rojā, Rojas novadā:

26.1. Piekrist būvju īpašuma īpašuma Sila ielā 3, Rojā, Rojas novadā, sastāvoša no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu Nr. 8882 008 0454 001, saimniecības ēkas ar kadastra apzīmējumu Nr. 8882 008 0454 002, izveidošanai un piešķirt būvju īpašumam adresi – Sila ielā 3, Rojā, Rojas novadā.

27. Par būvju īpašumu Selgas ielā 3, Rojā, Rojas novadā:

27.1. Izveidot būvju īpašumu Selgas ielā 3, Rojā, Rojas novadā, sastāvoša no dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu Nr. 8882 008 0728 046, šķūņa ar kadastra apzīmējumu Nr. 8882 008 0728 047 un šķūņa ar kadastra apzīmējumu Nr. 8882 008 0728 048, izveidošanai un piešķirt būvju īpašumam nosaukumu – Selgas ielā 3, Rojā, Rojas novadā un reģistrēt būvju īpašumu zemesgrāmatā.

28. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „Striķi” un „Naktsvijoles”, Valgalciemā, Rojas novadā:

28.1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamo īpašumu „Striķi”, kadastra Nr. 8882 010 0166 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 010 0260, kopplatība 3.1800 ha un „Naktsvijoles”, Valgalciemā, Rojas novadā kadastra Nr. 8882 010 0262 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 010 0261 sadalīšanai un atdalītās zemes vienības pievienošanai blakus esošajai zemes vienībai.

28.2. Zemes vienībai (īpašumam) ar apzīmējumu zemes ierīcības projektā Nr. 1 kopplatībā 0.3200 ha, piešķirt zemes lietošanas mērķi – *Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM – kods 0601) 0.3200 ha platībā.*

28.3. Zemes vienībai (īpašumam) ar apzīmējumu zemes ierīcības projektā Nr. 2 kopplatībā 0.4700 ha, piešķirt zemes lietošanas mērķi – *Neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM – kods 0600) 0.4700 ha platībā.*

29. Ar šī gada 20. maiju apstiprināt grozīto Amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu un Rojas novada pašvaldības darbinieku individuālo mēnešalgu un novērtēšanas rezultātu apkopojumu Rojas novada Domes Administratīvās nodaļas vadītāja vietniecei/Domes sekretārei.

30. Par tirgošanās vietas maksām un alkohola tirdzniecību:

30.1. Saskaņā ar Alkohola aprites likuma 55. pantu par vienreizējās atļaujas izsniegšanu alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai – izbraukuma tirdzniecībai, atļaut tirgot alkoholiskos dzērienus izbraukuma tirdzniecībā Rojas dienu svētku pasākumā Rojā, Rojas novadā no 31.05.2014. plkst. 22.00 līdz 01.06.2013. plkst. 03.00.

30.2. Atbilstoši Rojas novada pašvaldības 2013. gada 19. novembra saistošo noteikumu Nr. 30/2013 „Par pašvaldības nodevām tirdzniecībai un tirdzniecības kārtību publiskās vietās Rojas novadā” punktam 1.8. atbrīvot no pašvaldības nodevas par pārtikas un alkohola tirdzniecību 2014. gada Rojas dienu svētku pasākuma dalībniekus – SIA „ĶIPĪTIS-ROJA”, reģistrācijas Nr. 49002000670 un SIA „Riesti”, reģistrācijas Nr. 49002001981.

30.3. Saskaņā ar Alkohola aprites likuma 55. pantu par vienreizējās atļaujas izsniegšanu alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai – izbraukuma tirdzniecībai, atļaut tirgot alkoholiskos dzērienus izbraukuma tirdzniecībā Zvejnieksvētku pasākumā Rojā, Rojas novadā no 12.07.2014. plkst.22.00 līdz 13.07.2014. plkst. 04.00.

* Pilnu lēmuma tekstu lasiet Rojas novada mājaslapā: www.roja.lv

Informāciju sagatavoja
Administratīvās nodaļas vadītāja
vietniece / Domes sekretāre
Marita Nagle

Rojā notika Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju apvienības seminārs



Maritas Nagles foto

Rojas Kultūras centrā 23. maija ritā pulcējās sociālo dienestu vadītāji no daudziem Latvijas novadiem, lai piedalītos Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju apvienības, Rojas novada domes un Rojas novada Sociālā dienesta organizētajā seminārā „Sociālo dienestu darba prakses aktuālie jautājumi”. Semināra dalībnieki bija mērojuši ceļu no pavisam atāliem novadiem – Rēzeknes, Preiļiem,

Balviem, Gulbenes, Alūksnes, Lubānas u.c., tāpat ieradās arī pārstāvji no kaimiņu novadiem – Mērsraga, Talsiem, Dundagas un daudzām citām Latvijas vietām, tā pārstāvējot gan Kurzemi, gan Vidzemi, gan Zemgali un Latgali.

Semināru atklāja Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju apvienības valdes priekšsēdētāja Ilze Rudzīte. Semināra dalībniekus ar nelielu uzrunu sveica Rojas novada domes priekšsēdētāja Eva Kārklīņa, izsakot atzinīgus vārdus nebūt ne vieglā darba veicējiem, kā arī īpaši uzteica Rojas novada Sociālā dienesta darbu un novērtēja veiksmīgo Domes un Sociālā dienesta sadarbību.

Pēc darbīgas dienas vēlējumiem uzstājās pirmā lektore – Datu valsts inspekcijas Administratīvās daļas vadītāja Solvita Zagorska. Viņa savā prezentācijā sīki izklāstīja jautājumus, kas saistīti ar personas datu apstrādi sociālā dienesta darba praksē. Tika pārrunāti jautājumi par personas datu apstrādes atbilstību Fizisko personu datu aizsardzības likumam, personas datu apstrādes principu ievērošanu. Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas priekšiece Laila Rieksta – Riekstiņa informēja klātesošos par aktuālajiem grozījumiem normatīvajos aktos attiecībā uz pagaidu aizsardzības līdzekļiem no vardarbības, kuru mērķis ir radīt mehānismu, lai personiskās tiesības (tiesības uz dzīvību, brīvību, personas neaizskaramību, veselību, dzimumneizskaramību, privātās dzīves, mājokļa un korespondences neaizskaramību) būtu iespējams aizsargāt arī ar pagaidu civilprocesuāliem līdzekļiem, un tiktu dota iespēja no vardarbības cietušajām personām civilprocesa ietvaros vērsties tiesā, tai skaitā

ar policijas starpniecību, un lūgt noteikt ierobežojumus vardarbīgai personai.

Labklājības ministrijas Bērnu un ģimenes politikas departamenta vecākā referente Baiba Abersone sniedza ieskatu jautājumos, kas saistīti ar bērnu ārpusģimenes aprūpi – deinstitutionalizāciju, kuras galvenais mērķis ir pēc iespējas nodrošināt bērniem ģimenisku vidi, samazinot pakalpojuma sniegšanu institūcijās, un atstāt tādās bērnu aprūpes formas, kā aizbildnība un audzģimenes. Savukārt Labklājības ministrijas Sociālo pakalpojuma departamenta vecākā referente Elvira Grabovska skaidroja jautājumus par samaksas piemērošanu par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem (atbrīvošana no maksas, kritēriji, lai izvērtētu vecāku iesaistīšanos u. tml.).

Semināra laikā risinājās aktīvas diskusijas par aktuālajiem jautājumiem, kas turpinājās arī semināra praktiskajā daļā, kad dalībnieki iepazīnās ar sociālā darba jomu Rojas novadā, un apmeklēja Rojas novada sociālo dienestu, Rojas novada sociālā dienesta Multifunkcionālo centru „STROPS”, Rojupes BJIC „Varavīksne”.

Sociālo dienestu vadītāji tika iepazīstināti ar Roju un guva daudzpusīgu priekšstatu par šējenes ļaužu dzīvi un darbu, izteica atzinību, redzot labo sadarbību Domei ar pašvaldības iestādēm, vadības atbalstu un rūpēm par Rojas iedzīvotājiem. Semināra dalībnieki no Rojas aizbrauca ar gandarījumu par izdekušo dienu, kurā tika iegūta darbam noderīga informācija, iepazīts neliels, bet darbīgais Rojas novads.

Lāsma Pūce,

Rojas novada Domes Sociālā dienesta vadītāja

Paldies par labi paveikto mācību darbu!

30. maijā Rojas vidusskolā norisinājās mācību gada noslēguma pasākums. Tajā tika izteiktas pateicības un sveikti ar dāvanām skolēni un skolotāji, kuri aizvadītajā darba cēlienā piedalījušies mācību priekšmetu olimpiādēs un konkursos. Vispirms tika sumināti izglītojamie, kuri Rojas vidusskolas vārdu spodrinājuši valsts līmenī. Tie bija Elizabete Ķirse (latviešu valodā un literatūrā), Agnese Žuravska (angļu valodā), Līga Brīgmane (vizuālajā mākslā), Amanda Kaža (angļu valodā), Jēkabs Jānis Kalniņš (ZPD). Paldies skolotājiem M. Maurmanei, I. Krišjānei, I. Ķauķei, L. Jaunozolai, G. Kalniņai.

Rojas vidusskolas pateicības tika pasniegtas 13 skolotājiem un 60 skolēniem, kuri piedalījušies starpnovadu matemātikas, bioloģijas, ģeogrāfijas, ekonomikas, latviešu valodas un literatūras, angļu valodas, krievu valodas, vēstures, vizuālās mākslas un mājturības olimpiādēs. Skolēni iesaistījušies 9 konkursos gan individuāli, gan komandās.

Starpnovadu sporta sacensībās mūsu skolu pārstāvējuši 62 skolēni, par kuru sasniegumiem paldies sporta skolotājiem R. Bārdiņai, J. Volanskai un J. Volajam.

Paldies Rojas novada Domei par transporta nodrošināšanu skolēnu nokļūšanai uz olimpiādēm un sacensībām!

Šogad pirmo reizi tika godināti skolēni, kuriem 2. semestrī, salīdzinot ar 1. semestrī, ir vislielākais mācību sasniegumu vidējā vērtējuma pieaugums. Skolas „Hop 10” ierindojās:

9.–11. klase			
Adelīna Dubure	10.a	0,46	1.
Zane Aukmane	9.b	0,43	2.
Ance Ķirse	9.b	0,33	3.
Aivita Tanasa	10.a	0,26	4.
Beate Olekte	10.a	0,21	5.
4.–8. klase			
Linda Briģe	7.b	0,94	1.
Markuss Andriekus	7.b	0,80	2.
Evelīna Laila Gēgerniece	7.b	0,74	3.–4.
Lilīta Grosbaha	7.b	0,74	3.–4.
Adreāna Reilija Davidoviča	7.a	0,73	5.

Kā katru gadu tika sveikti skolēni ar augstāko vidējo vērtējumu jeb skolas „Top 10”.

10.–12. klase			
Amanda Kaža	10.a	9,13	1.
Helga Gūtšmite	10.a	8,80	2.
Matīss Feldbergs	12.b	8,71	3.
Elizabete Ķirse	12.b	8,54	4.
Sabīne Briede	10.a	8,47	5.
5.–9. klase			
Kristaps Ričards Freimanis	5.	9,00	1.
Līga Brīgmane	6.b	8,86	2.
Paula Feldmane	5.	8,64	3.–4.
Kitija Maišele	5.	8,64	3.–4.
Adriana Zembaha	8.	8,63	5.

Ar augstu vidējo vērtējumu mācību gadu pabeidza:

Una Dravniece (8.), Annija Šulce (7.a), Paula Kļaviņa (7.b), Nikola Lote Cepleviča (6.a), Elina Paula (9.a), Hanna Kristiāna Voroņuka (6.a), Sintija Balode (5.), Eva Kīrsteine (5.), Estere Sipliņa (8.), Loreta Krontāle (8.), Rūta Jaunozola (6.a), Līga Vecbērza (9.a), Elizabete Romija Gēgerniece (9.a), Lelde Veinberga (9.a), Evelīna Laila Gēgerniece (7.b), Emīls Rudbahs (12.b), Arvis Podiņš (12.b), Toms Krauze (12.b), Linda Andžāne (10.a).

SAULAINU UN LĪKSMU VASARAS BRĪVLAIKU SKOLĒNIEM UN SKOLOTĀJIEM!

Sarmīte Engzere, direktora vietniece izglītības jomā

Tirdzniecība Jūras svētkos Rojā

Vasara ir pilnā plaukumā un straujiem soļiem tuvojas mūsu piekrastes lielākie un nozīmīgākie svētki 12. jūlijā – Jūras svētki. Cilvēki šajā dienā vēlas iegādāties kaut ko īpašu, lai svētkos palutinātu sevi, ģimeni, draugus un radus. Tāpēc aicinām pieteikties amatniekus, mājražotājus, rokdarbu, suvenīru, mākslas priekšmetu veidotājus, loteriju, atrakciju, lauksaimniecības produkcijas, dažādu saldumu, zivju un citu pārtikas preču un dzērienu tirgotājus.

Pieteikties pa tālr. 28630590, epasts: tic@roja.lv, vai uz vietas Rojas TIC (muzeja telpās).

Ar pirmajiem ābeļziediem Mūzikas un mākslas skolā 44. izlaidums

„Šorīt jau rīta agrumā, tikko svīda gaisma, viņš pieklauvēja pie durvīm un ielidoja istabā. Atvēra plaukstu un to piegrūda man pie deguna. „Vai redzi!” šis iesaucās. „Tikko atvēries ābeļzieds! Pavēro šis maigās ziedlapiņas un sirsniņu starp tām. Vēl vakar bija pumpurs, bet šodien jau dāvana pasaulei! Tas taču brīnums!”

Arī skaistajā, saulainajā 17. maija dienā Mūzikas un mākslas skolas izstāžu zālē bija vienos ābeļziedos. 44. izlaidums un 14 Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi – absolventi, kuri kā ābeļziedi uzplaukuši, vairākus gadus apgūstot kāda instrumenta spēli vai vizuāli plastisko mākslu.

Kora klasi šogad absolvēja Zane Aukmane, Elina Paula, Krista Otmāne, Eliza Otmāne, Alise Garbaļdeva. Ģitāras spēli mūzikas skolā apguva Rinalds Muceniņš, Atis Trūbiņš un Gustavs Zanders. Klavierspēli apguva Lelde Veinberga un Helga Gūtšmite, bet akordeona spēli – Elita Ozola. Mākslas skolu šogad absolvēja Līga Brīgmane, Evelīna Laila Gēgerniece, Nikola Lote Cepleviča.

Pirmo reizi skolotājiem un beidzējiem ienākot zālē, skanēja ērģeles. Ērģelēspēli mūzikas skolā paralēli klavierspēlei apguva Helga Gūtšmite (ped. L. Krūmiņa). Audzēkņos bija jūtams satraukums, jo kā neatņemama sastāvdaļa izlaidumā ir absolventu koncerts, kura laikā, izmantojot tikai trīs



Rojas Mūzikas un mākslas skolu šogad absolvēja 14 talantīgi jaunieši. Evas Gegernieces foto

pamatkrāsas, tapa mākslas skolas audzēkņu mākslas darbs „Nezināmais”.

Koncertam beidzoties, sekoja diplomu izsniegšana un, protams, ziedi no radiem, draugiem, kā arī interesanti nodāļu apsveikumi.

Paldies skolotājiem un audzēkņiem par zāles noformēšanu!

Paldies vecākiem! Lai absolventiem piepildās un izdodas viss iecerētais!

Inese Ozoliņa, Rojas MMS pedagogs

13. jūnijs – Rojas vidusskolas 9. klašu izlaidums!

17.00 Svinīgā daļa
 ✦ 9. klašu absolventus ar ziediem sveiksīm pēc svinīgās daļas pie kultūras centra
 ✦ Fotografēšanās ar klasi pie skolas un individuāli

21. jūnijs – Rojas vidusskolas 12. klašu izlaidums!

17.00 Svinīgā daļa
 19.00 Fotografēšanās ar klasi pie skolas un individuāli
 20.00 Absolventu, vecāku un viesu ierašanās kultūras centrā uz saviesīgo daļu (laiks, lai saklātu galdu, ap-runātos, iejustos)
 21.00 Balle
 ✦ 12. klašu absolventus svinīgajā daļā ar ziediem sveiksīm zālē



Rojas vidusskola uzņem izglītojamos 2014./2015. mācību gadam:

1. Pamatizglītības programmā.
 2. Vispārējās vidējās izglītības programmās:
 - vispārīzglītojošā programmā;
 - vispārīzglītojošā neklātienēs programmā.
- Dokumentu iesniegšana mācībām 10. klasē (vēlams 16. un 17. jūnijā) skolas darbvedībā no 9.00 līdz 14.00.
- Nepieciešamie dokumenti: pamatizglītības apliecība, sekmju izraksts un pase.
- Tālr. informācijai – 63291527.

Skolas administrācija

Erudīcijas konkurss Rojas dienās

Rojas vidusskolas 7.a klase Rojas dienās aicināja ikvienu pārbaudīt savas zināšanas un rast atbildi uz jautājumu „Vai tu esi gudrāks par septiņklasnieku?” Anketā, ko kopā aizpildīja 25 interesenti, tika ietverti 26 jautājumi par tēmām, ko apgūst 7. klasē. Erudīcijas spēles dalībniekiem veicās dažādi, bet anketas sastādītājas atzina, ka bijis interesanti vērot tieši cilvēku reakciju, ieraugot jautājumus. Nereti dalībnieki izvēlējās anketu pildīt pa pāriem vai grupā, un tad kopīgiem spēkiem tikt galā ar āķīgajiem jautājumiem. Visi atzina, ka ir ļoti daudz sarežģītu lietu, kuras gadu gaitā ir piemirsušas, vai arī to vispār skolā nemācījās. Vissarežģītākais jautājums, pie kura apstājās gandrīz visi, bija no mājturības tēmas. Jautājumā bija jāizskaidro jēdzieni – labiskais un kreiliskais valdziņš, izmantojot tehniskos apzīmējumus. Daudzi apmulsā arī pie tik vienkāršā jautājuma: „Kas ir dators?” Vislabāk cilvēki spēja atbildēt uz jautājumu „Kas ir stress?”, un visi dalībnieki spēja arī ieteikt labus padomus, kā mazināt stresu. Paldies visiem par atsaucību un apsveicam erudīcijas konkursa uzvarētājus!

Līga Antāne	1. vieta	21 punkts
Dīna Čūba un Co	2. vieta	20 punkti
Laima Zihmane	3. vieta	18 punkti
Līga Brīgmane un Laura Antāne	4. vieta	17 punkti
Jana Greidiņa	5. vieta	17 punkti
Paula, Laura, Pele	4. vieta	17 punkti
Solvita, Simona, Baiba	4. vieta	17 punkti

Kristīne Afanasjeva

Atvēršanas svētki jaunam Dzintras Žuravskas romānam

„Šodien ir brīnišķa diena” – dzied sieviešu ansamblis Skaidrītes Brūšnieces vadībā, un tāda šī diena tiešām ir. Gan tādēļ, ka ir gadskārtējie Rojas novada svētki, gan tādēļ, ka jau astoto reizi Rojas dienā mūsu bibliotēkas lasītāji kopā ar novada rakstnieci Dzintru Žuravsku svin atkal jaunās grāmatas atvēršanas svētkus. Šogad tas ir romāns „Testaments”. Anotācijā par romānu lasām: „Kā zirgu skriešanas sacīkstēs, tāpat arī dzīvē cilvēki alkst sev nokampt pēc iespējas lielāku kumosu no treknā pirdoga. Viltus draugs un jauna izskatīga sieviete, kura uzdodas par mīļāko, spēlē dzīves spēli.” Par to, ka šādas viltus spēles nav tikai autores izdoma, apliecina Zaiga Kilmite un citi mūsu lasītāji, kuri ar līdzīgām situācijām saskārušies reālajā dzīvē. Pateicamies Dzintrai Žuravskai par jaunu un saistošu romānu un ikvienam, kurš atrada iespēju būt kopā grāmatas samīļošanā pirms došanās pie lasītājiem, un ceram, ka nākošajos Rojas svētkos vērsim atkal jaunu Dzintras Žuravskas grāmatu.



Savā pieredzē ar klausītājiem dalījās gan Zaiga Kilmite (no kreisās), gan pati Dzintra Žuravska.

D. Dambītes foto

Irēna Sviņiņa

Pasākumu kalendārs

23. jūnijā – Līgovakarā Rojā
17.00 laukumā pie Rojas KC

LĪGO VAKARA IESKAŅAS KONCERTS „MĪLĒŠU TEVI”.
Dzied Liene Šomase un Jānis Moisejs.
Ieeja brīva. Lietusmētelišus, saules cepurītes, paliktņus mikstākai sēdēšanai – pēc katra vēlēšanās un vajadzības gādājam paši!

Vakara turpinājumā
Lielais Jānugunskurs pludmalē mierīgai meditācijai un
Līgo balle atpūtas centrā „Otra puse”
ar labākajiem Jānabērnu izdancinātājiem DJ Mareku un DJ Andri.
Ieeja brīva.

Iespējams, mēs zinām, ko tu darīsi 12. jūlijā!
Zvejnieksvētku galvaspilsēta Roja aicina uz jautriem svētkiem un lielāko pludmales ballīti Ziemeļkurzemes piekrastē!

Kuģi, nāras, tradicionālā Jūras valdnieka vizīte un stripaino reisa eskorts Rojas ielās, nenopietnas zvejniekspēles, pavisam nopietni mači virves vilkšanā, Ghetto Games, bērnu pludmale, atrakcijas, zivzup, andele – nu kā jau svētkos pieklājas. Būs arī dažādi pārsteigumi un mūzika, piemēram, Trīs tenori jūras krastā, veloklaviers un vēl daudz kas cits.

Biļetes uz vakara pasākumu, kur no 20.00 uz divām skatuvēm uzstāsies Dzelzs vilka Jauno Jāņu orķestris, grupa PeR, Ivo Fomins, Normunds Rutulis, Olga Rajecka, grupa „Rojā”, latviešu estrādes leģenda Viktors Lapčenko, DJ Ufo un DJ Jax, kā arī darbosies „Četru baltu kreklu” diskobārs – jau tagad iespējams iegādāties Rojas kultūras centrā vai www.bilesuparadize.lv. Pašreiz pērc lētāk – 5.00 euro!



Brīvdabas virvju takas projekts ir pabeigts un atklāts!

Rojas novada svētku laikā ar simbolisku lentas pārgriešanu un pūtēju orķestra „Ugāle” mūzikas pavadībā tika atklāta jaunizveidotā brīvdabas virvju taka. Īsas atklāšanas runas pirms lentas pārgriešanas teica Rojas Tūrisma un informācijas centra vadītāja Liene Lismente – Kviese un biedrības „Rojas golfa kluba” valdes priekšsēdētājs Andris Vaivods.



Šie viri ir apmācīti darbam virvju trasē un turpmāk ikviens viņu vārds kā pelēt gribētājiem būs kā likums.

Daces Klāberes foto

Virvju takai ir izveidoti trīs dažādi līmeņi, no kuriem katrs varēs atrast sev tikamu un savai drosmei atbilstošu grūtības pakāpi. „Brīvdabas virvju takas koku galotnēs” apmeklētāji instruktoru pavadībā apgūs drošināšanas sistēmas pamatus zemajā līmenī. Šo līmeni izmantos arī mazie bērni sākumskolas vecumā. Otrais līmenis ir līdzsvara trase, kurā šķēršļi, jeb elementi, veidoti trīs līdz piecu metru augstumā un paredzēti individuālai veikšanai bez instruktora palīdzības. Šis līmenis ir paredzēts lielākajai takas apmeklētāju daļai. Takas grūtākais posms, trešais līmenis, ir izaicinājuma un spēka trase, kura atrodas līdz pat astoņu metru augstumā un šajā trasē, lai veiktu uzdevumus, apmeklētājam ir jābūt izģājušam jau iepriekšējos takas līmeņus. Trešais trases posms ir paredzēts asāku izjūtu cienītājiem un tiem, kuri izgājuši līdzsvara trasi, bet tiecas pēc lielāka izaicinājuma.

„Brīvdabas virvju taka koku galotnēs” gaida savus apmeklētājus. Instruktori ir apmācīti darbam virvju trasē, lai palīdzētu apmeklētājiem droši iziet virvju trasi un ieraudzīt Roju no koku galotnēm.

Lauku atbalsta dienesta Ziemeļkurzemes reģionālā lauksaimniecības pārvalde apstiprināja „Rojas golfa kluba” projektu „Brīvdabas virvju taka koku galotnēs” Nr. 13-08-LL18-L41301-000002 Lauku attīstības programmas pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”, ietvaros. Projekts tika uzsākts 2013. gada 13. maijā, bet pabeigts šī gada 1. jūnijā. Tā kopējās izmaksas ir EUR 28 450,67, no kā EUR 3481,73 ir Rojas novada Domes līdzfinansējums. Virvju takas izveides darbus veica uzņēmums SIA „Ežu Tornis”.

Marita Nagle,
Rojas novada Domes
Sabiedrisko attiecību speciāliste

www.metko.lv Lic.Nr. 2006-06/108

TOLMETS UN “METKO”

A. Upiša iela 6, Dundaga ☎ 20274488, 63242348

IEPĒRKAM MELNUS UN KRĀSAINUS METĀLLŪŽŅUS
no fiziskām un juridiskām personām

VIENMĒR LABĀKĀS IEPIRKUMA CENAS!

TĒRAUDS gabarīts no 205 €/t	ALUMĪNIJS no 1070 €/t
TĒRAUDS negabarīts no 177 €/t	VARŠ no 4250 €/t
SKĀRDS no 144 €/t	NERUSEJOŠAIS tērauds no 1180 €/t

NODROŠINĀM transportu un konteineru pakalpojumus, objektu demontāžu. **NOŅEMAM** automašīnas no uzskaites.

A/S „TALSU AUTOTRANSPORTS” saskaņā ar Sabiedriskā transporta padomes lēmumu informē:

No 2014. gada 16. jūnija
mainās kursēšanas laiki maršrutā Nr. 6408 „Talsi–Rojā–Upesgrīva–Talsi” reissam Nr. 03

Talsu autoosta	no 18:15 uz 18:45
Valdemārpils	no 18:30 uz 19:00
Rojā	no 18:54 uz 19:24
Upesgrīva	no 19:40 uz 19:46
Vandzene	no 20:00 uz 20:06
Laidzes tehnikums	no 20:08 uz 20:14
Talsu autoostā	no 20:22 uz 20:28

Papildus informācija pa tel. 63222105



Jaunā tirdzniecības vieta gaida tirgotājus un pircējus

31. maijā, Rojas novada svētku laikā tika atklāta jaunā Suvenīru un mājražotāju tirdzniecības vieta Rojā, Selgas ielā 1d.



Atklāšanas dienā visas 5 tirdzniecības vietas jau bija aizņemtas. D. Klāberes foto

Rojas tūrisma biedrības vārdā paldies tika teikts visiem projekta izstrādes un realizācijas gaitā iesaistītajiem cilvēkiem – Kristīnei Voldeņai, Jānim Bērziņam, Annai Kalniņai, Agrim Jansonam, uzņēmumam „A Celtne” un Jānim Klāviņam, Gatim Simanovičam, Dzintaram Kirkopam, Agnesei Veckāganei, Ligītai Šnerei, Rojas novada Domes darbiniekiem, Domes priekšsēdētājam Evai Kārklīnai un izpilddirektoram Jānim Pūcem, viesu nama „Lēveri” saimniecei Līgai Badūnei.

Rojas novada Domes priekšsēdētāja Eva Kārklīna pastāstīja, ka nemaz tik viegli ar šo projektu neesot gājis, tikai trešajā reizē tas apstiprināts, taču šodien visi esam pulcējušies skaistā un labiekārtotā vietā Rojā un, lai šī vieta ir kā pamudinājums apkārt esošo teritoriju īpašniekiem sarosīties un turpināt veidot skaistu apkārtni.

„Rojas tūrisma biedrības” iesniegtā projekta Nr. 13-08-ZL12-Z401101-000014 „Suvenīru un mājražotāju tirdzniecības vietas izveide” būvdarbus veica SIA „A Celtne”, bet tehnisko projektu izstrādāja SIA „Ainavists”. Projektu atbalstīja Lauku atbalsta dienesta Ziemeļkurzemes reģionālās lauksaimniecības pārvalde Eiropas Zivsaimniecības fonda pasākuma „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros. Suvenīru un mājražotāju tirdzniecības vieta tika realizēta ar Lauku atbalsta dienesta finansējumu, par kopējo summu EUR 37380.56, no tiem Rojas novada Dome līdzfinansē EUR 11768.87.

Liene Lismente-Kviese,
Rojas Tūrisma informācijas centra vadītāja,
Rojas tūrisma biedrība

Pārdomas pēc replikas

Uzskatu, ka katrai dzīvai radībai ir jāvairojas sev piemērotā vidē:

– Šie putni ir ļoti skaļi neatkarīgi no diennakts laika. Karstajās vasaras naktīs logi ir jātur aizvērti, savādāk cilvēks nevar izgulēties;

– Ja neļauj izšķīlīties kaiju mazuļiem, mēs esam kā visi citi cilvēki izbaudījuši vasaru;

– Šo putnu ligzdošana uz daudzstāvu māju jumtiem nes

arī materiālus zaudējumus – tiek bojāts jumta segums, par kura remontu maksā mājas iedzīvotāji;

– Roja ir neestētiska! Bieži bijuši gadījumi, kad iedzīvotājiem jānāk atpakaļ pārgērbties!

Katrā ziņā zaudējumi ir lielāki, nekā ieguvumi. Pildisim arī mēs populāro saukli „Cilvēks ir vissvarīgākais!” Lai cilvēks ir vissvarīgākais arī Rojā!

Lasītāja

Sludinājumi

Rojas Invalidu biedrība kopā ar Rojas novada Sociālo dienestu 20. jūnijā organizē braucienus uz Laucienes pansionātu un Ārlavas pansiju. Lūdzam pievienoties tuviniekus un draugus. Izbraukšana 10.00 no laukuma pie Rojas novada domes. Pieteikties pa telefoniem 27234288, 26078711.

Rojas Invalidu biedrība aicina savus biedrus un viņu ģimenes locekļus:

♦ Uz vasaras sporta un atpūtas pasākumu 14. jūnijā 9.30 Rojas stadionā.

♦ Ielīgot Jāņu dienu 21. jūnijā 11.00 Rojas Jūras zvejniecības muzejā. Līdzī nēmt Jāņu zāles un mini groziņu. Telefoni informācijai 26078711, 26359876.

Nūjosim!

Visi, kas vēlas nūjot, tiekas ceturtdienās 19.00 laukumā pie multifunkcionālā centra „Strops” (Rojā, Strauta ielā 8).

Klasiskais manikīrs, pedikīrs. Gēla laka uz dabīgiem nagiem. Aparāta pedikīrs. Parafina vanniņas nagu atveseļošanai. Patīkamas cenas.

Laipni aicināti Rojā, Selgas ielā 1b. Telefons 26201528.

Meistare Inga

PIEDĀVĀ DARBU

☐ Zivju pārstrādes uzņēmums SIA „Banga Ltd” Rojā piedāvā darbu zivju vēvējiem/-jām un retinātājiem/-jām, kārbu mazgātājiem/-jām, darbiniekiem/-cēm konservu ražošanas cehā. Tālrunis 20234751.

☐ Elektromotoru remonts Tukuma novada Slampes pagasta „Raučiņos”. Telefons 29253411.

☐ Rakšanas darbi ar miniekskavatoru. Telefons 20213122.

Par zelta cenu pērk lielas apaļas un ovlās dzintara krelles. Telefons 20323336.

PĒRK

☐ Dzintara brošas, kulonus, krelles, saktas un neapstrādātu dzintaru. Tālrunis 29621515, Jānis.

PĀRDOD

☐ Malku. Zvanīt 29286523, 26356122.
☐ Kājminamo šujmašīnu. Telefons 26422412.
☐ Lēti mazlietotu soļošanas trenāžieri. Zvanīt 29913881.

ĪRĒ

☐ Vienistabas dzīvokli Rojā. Telefons 26228581.

18. jūnijā tirgos Skrīveru saldumus:

- ☐ 12.00 Rudē pie viesnīcas;
- ☐ 12.30 Rojā pie pasta;
- ☐ 13.00 Rojā pie kultūras centra;
- ☐ 15.30 Kaltenē pie kluba.

Jaunumi –

- ✓ sāļie krekeri, kurus varēsiet arī nodegustēt,
- ✓ labam ciemakukulim – „Gotiņas” ar nerātņajām dainām.

20 gadus kopā ar Jums! AIZDEVUMI PENSIONĀRIEM



K. Valdemāra iela 17,
Talsi, tālr. 63223707, 29159682

Aizņemties arī pie sava pastnieka!
Info pa tālr. 67316047.



Izdevējs Rojas novada dome.
Redaktore Dace Klābere.
Tālrunis 25446369.

Redakcijas adrese:
Rojā, Zvejnieku ielā 3, LV-3264
Tālrunis 63269092
avizebanga@roja.lv

Laikraksts iznāk kopš
1987. gada 3. jūlija.
Iespējamais Talsu tipogrāfija.

Bezmaksas izdevums.
«BANGA»
iznāk 2 reizes mēnesī.